[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.03.2018
	№ 333

	О проведении конкурса «Лучшая социальная реклама по охране труда в городе Коряжме»

В целях государственного управления охраной труда на территории муниципального образования «Город Коряжма», улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс «Лучшая социальная реклама по охране труда в городе Коряжме» с 26 марта по 28 апреля 2018 года.

2. Утвердить положение о проведении конкурса «Лучшая социальная реклама по охране труда в городе Коряжме» (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, работодателям – физическим лицам, работодателям индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма», принять участие в конкурсе «Лучшая социальная реклама по охране труда в городе Коряжме».

4. Управлению социального развития администрации города осуществить организацию и проведение конкурса.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам, начальника управления социального развития администрации города А.А. Иванова.
Глава муниципального образования                                                       А.А. Ткач
Утверждено
постановлением
администрации города
от 19.03.2018 № 333
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса
«Лучшая социальная реклама по охране труда в городе Коряжме»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение устанавливает цели, задачи, порядок организации, проведения и подведения итогов конкурса «Лучшая социальная реклама по охране труда в городе Коряжме» (далее - конкурс).

Социальная реклама – информация, распространенная любым способом, в любой форме и с использованием любых средств, адресованная неопределенному кругу лиц и направленная на достижение благотворительных и иных общественно полезных целей.
1.2. Конкурс, приуроченный к Всемирному дню охраны труда, проводится в целях формирования культуры безопасности и приобщения соблюдению охраны труда на любом рабочем месте независимо от профессии и должности.

1.3. Организацию и проведение конкурса, его информационное сопровождение осуществляет управление социального развития администрации города.

1.4. Экспертную оценку участников конкурса осуществляет координационный совет по охране труда при администрации города, образованный постановлением администрации города от 07.02.2014 № 150 (с изменениями) далее - координационный совет.
2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цели конкурса:
2.1.1. Пропаганда улучшения условий и охраны труда работников, повышения престижности и значимости мероприятий по охране труда;

2.1.2. Совершенствование управления охраной труда на территории муниципального образования «Город Коряжма».
2.2.Задачи конкурса:

2.2.1. Популяризация и пропаганда вопросов охраны труда среди работающего населения муниципального образования «Город Коряжма»;

2.2.2. Активизация профилактической работы по предупреждению производственного травматизма в организациях, осуществляющих деятельность на территории города;

2.2.3. Привлечение общественного внимания к социально значимым проблемам охраны труда и путям их решения с помощью социальной рекламы;

2.2.4.Повышение заинтересованности и мотивации работодателей в создании безопасных условий труда работников, в применении современных форм и методов работы по улучшению условий труда;
2.2.2. Выявление и распространение положительного опыта в области обеспечения безопасности труда в организациях.
3. Участники конкурса

3.1.Участниками конкурса могут быть (далее – Участники):
- общественные организации и объединения;

- рекламные агентства;

- организации, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, работодатели – физические лица, работодатели индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма»;
- творческие группы;

- физические лица, зарегистрированные или проживающие на территории муниципального образования «Город Коряжма».
4. Порядок проведения, номинации и условия участия в конкурсе

4.1. Конкурс проводится с 26 марта по 28 апреля 2018 года

4.2. Участники направляют в управление социального развития администрации города по адресу: пр. Ленина 29, г. Коряжмы, каб. 318, тел. 8 (81850) 3 – 41- 19:

- заявку на участие в конкурсе (по форме согласно приложению к настоящему положению);
- конкурсные материалы в формах, указанных в разделе 5 настоящего положения.

4.3. Конкурсные работы предоставляются в срок до 28 апреля 2018 года.

4.4. Подведение итогов конкурса осуществляется координационным советом до 04 мая 2018 года.

4.5. Конкурсные работы, поступившие позже установленного срока не рассматриваются.

4.6. Конкурс проводится по двум номинациям:

- «Лучший социальный видеоролик по охране труда»;

- «Лучший социальный аудиоролик по охране труда».
4.7. Участники могут представлять работы во всех номинациях. От одного Участника могут быть несколько конкурсных материалов в номинации, при условии, что они в значительной степени отличаются друг от друга.

4.8. Если Участник представляет на конкурс несколько работ, конкурсная заявка оформляется на каждую работу отдельно.

Каждая работа предъявляется отдельным файлом, название файла должно соответствовать названию материала в конкурсной заявке.

4.9. Участие в конкурсе означает согласие Участника на использование конкурсных материалов в некоммерческих целях для публичного показа, размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Коряжма», а также на воспроизведение социальной рекламы на мероприятиях по вопросам охраны труда, проводимых администрацией города, или мероприятиях, в которых администрация города является участником.
Конкурсные материалы могут использоваться только с упоминанием автора.
4.10. Конкурс проводится на безвозмездной основе, представленные конкурсные материалы возврату не подлежат.

5. Требования к материалам, представляемым на конкурс
5.1. Требования к оформлению конкурсных материалов:

5.1.1.Номинация «Лучший социальный видеоролик по охране труда»:

- Видеоролики должны быть представлены на русском языке;

- видеоролик может быть представлен в виде: - слайд-шоу с элементами графики (предполагает компьютерный монтаж с использованием фотографий, рисунков, изображений, логотипов, текста);

- динамичного баннера (предполагает компьютерный монтаж с использованием графических элементов и фотографий, титров, логотипов и прочих изображений с применением специальных эффектов);

- видеоспота (предполагает компьютерный монтаж с использованием видеофайлов, графических элементов, фотографий, титров, логотипов и прочих изображений с применением специальных эффектов);

- компьютерной анимации (предполагает компьютерный монтаж с использованием 2D- (мультипликация) и 3D-графики);

- документального, художественного или иного фильма;
- Работы принимаются на любом доступном носителе (диск, флэш-память) видеороликов
- формат видеоролика: mpg, mp4, m2v, wmv или avi;3) хронометраж (продолжительность) видеоролика: от 40 секунд до 2 минут.

За озвучивание видеоролика (наложение музыкального сопровождения, голосовое озвучивание и др.) будут начисляться дополнительные баллы.

- Видеоролики должны быть авторскими, не допускается заимствование работ из сети «Интернет».
5.1.2. Номинация «Лучший социальный аудиоролик по охране труда»:

- предоставляется на цифровом носителе (СD) в формате МР3. К нему прилагается печатный текст ролика. Каждый ролик подается отдельным файлом (хронометраж каждой работы до 40 секунд).
Электронный носитель должен быть подписан (автор, учреждение, название работы, номинация, год).
5.2. Категорически запрещается использовать чужие тексты или идеи дизайна (полностью или частично). В случае несоблюдения данного условия материал отстраняется от участия в конкурсе.

5.3.Конкурсные материалы, присланные на конкурс, могут быть отклонены от участия в конкурсе в следующих случаях:

- материалы не соответствует тематике конкурса;

-  оскорбляет достоинства и чувства людей;

- низкое техническое качество.

6. Критерии отбора представленных материалов для определения победителей
6.1. Конкурсные материалы оцениваются по следующим критериям:

	№
	Критерии оценки
	Количество баллов

	1.
	Актуальность идеи (социальная значимость конкурсного материала)
	от 1 до 5 баллов

	2.
	Соответствие требованиям жанра – социальная реклама
	от 1 до 5 баллов

	3.
	Степень воздействия на эмоциональное состояние, восприятие человека
	от 1 до 5 баллов

	4.
	Доступность восприятия
	от 1 до 5 баллов

	5.
	Информационная ценность
	от 1 до 5 баллов

	6.
	Художественное исполнение
	от 1 до 5 баллов

	7.
	Техническое исполнение
	от 1 до 5 баллов

7.Подведение итогов конкурса
7.1. В каждой номинации устанавливается три призовых места – первое, второе, третье.

7.2. Победители конкурса определяются простым большинством голосов членов координационного совета. Результаты голосования и решение координационного совета заносятся в протокол, который подписывают председатель и члены координационного совета, принимавшие участие в голосовании.
На основании протокола координационного совета управления социального развития администрации города оформляет проект постановления администрации города.
7.3 Победители конкурса и номинанты награждаются Дипломами (форма Диплома утверждена решением городской Думой от 22.09.2011 № 272 «О порядке и формах поощрения органами местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма»).
7.4. Дипломы вручаются в торжественной обстановке главой муниципального образования или лицом, им уполномоченным.

7.5. Условия и итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Приложение

к положению о конкурсе

«Лучшая социальная реклама по вопросам

 охраны труда в городе Коряжме »,

утвержденному постановлением

администрации города

от  19.03.2018 № 333
Заявка

на участие в конкурсе

«Лучшая социальная реклама по вопросам охраны труда в городе Коряжме»

	Сведения об Участнике конкурса:

	1. Наименование организации

	2. Юридический адрес

	3. Контактные телефоны, e-mail

	4.Название конкурсной работы, номинация

	Сведения об Участнике конкурса (физического лица) конкурса*

	1. Фамилия, Имя, Отчество (полностью)*

	2. Место работы, должность

	3. Контактные телефоны, e-mail

	Сведения о конкурсном материале

	Название конкурсной работы, номинация

Уведомлены о том, что участники конкурса, предоставившие сопроводительные материалы не в соответствии с требованиями положения о конкурсе, могут быть не допущены к участию в конкурсе или сняты с участия.

С положением о проведении конкурса ознакомлены и согласны.

Согласны с тем, что в дальнейшем организаторы конкурса могут использовать представленную конкурсную работу в некоммерческих целях, связанных с проведением конкурса, в том числе разрешаем размещение работы на официальных Интернет-ресурсах организатора конкурса и последующее размещение в общественных местах города.

Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых к ней конкурсных материалов, гарантируем.

К заявке прилагаются конкурсные материалы:

Руководитель организации________________________________________

М.П.

«___» ___________________ 2018г.

* для участника физического лица
В соответствии с ФЗ № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, хранение, использование, передачу (распространение), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

«___________» _________________2018                                                               подпись